令和４年度 第２回港区行政連絡調整会議議事要旨

１ 日 時  令和４年７月 21日（木）午後４時 30分から

２ 場 所  港区役所６階応接室及びオンライン

３ 出席者  港区長、関係所属事業所長等 21名

４ 内 容  次のとおり

５ 議題

（１）各事業所（署）からの連絡事項について

（２）区役所からの連絡事項について

６ 議事内容

（１）各事業所（署）からの連絡事項について

① 弁天町市税事務所

   ・新型コロナウイルス感染症にかかる手続きに必要な証明書交付手数料の

免除期間延長手続きについて説明。

② 西部生活衛生監視事務所

   ・食中毒予防月間（7月）の啓発について説明。

③ 八幡屋公園事務所

・港区の会議室をお借りして、毎月第２水曜日、「花と緑の相談」を開催して

いる。興味ある方はご相談いただきたい。

④ 港消防署

・災害別の発生状況について資料に沿って説明。

・新型コロナウイルス感染症にかかる陽性患者・熱中症患者についての「119

番通報」の着信件数について説明。

⑤ 水上消防署

・６月 20日、「ぱしふぃっく びいなす」が天保山岸壁から出港する際に「見

送り放水」を実施した。

⑥ 西部水道センター

・「水道料金および下水道使用料の減額」について広報紙に沿って案内。

⑦ コミュニティ協会

・ベイタワーでの吹奏楽イベントについての案内。

・八幡屋でのブラズバントについての案内。

・区民まつりについての案内。

⑧ 港区社会福祉協議会

・テーマ型募金“ひとり親世代への食料支援”について説明。

⑨ 八幡屋スポーツパークセンター

・丸善インテックアリーナ大阪、丸善インテック大阪プール、八幡屋公園の

８月～10月までの主要行事について説明。

⑩ 港警察署

・詐欺の電話について資料に沿って説明。

・自転車のヘルメット義務化について資料に沿って説明。

⑪ 大阪港湾局

・2022年の客船入港予定について資料に沿って説明。

（２）区役所からの連絡事項について

【総務課（総務）】

 ・第 26 回参議院議員通常選挙についての結果報告

【総務課（総合政策）】

 ・以下、資料に沿って説明。

① 港区盆踊り大会について

② マイナンバーカード出張申請窓口キャンペーンについて

  ・区政会議について